



Алакөл

Газет 1935 жылғы қазан айынан шығады

Аудандық қоғамдық-саяси газет

Районная общественно-политическая газета

№3 (8089) 20. 01. 2024.
Сенбі / Суббота

Келісімшартқа қол қойды

Алакөл ауданы аграрлық сектордан тұратындықтан, егістік алқаптардан тиімді өнім алу басты назарда. Биыл ауданда 85112 га егістік алқап игерілді. Оның ішінде: дәнді дақылдар 45,907 га, майлы дақылдар 22,674 га, қант қызылшасы 500 га, бақша 476,6 га, көкөніс 525 га, картоп 1530,7 га, азықтық дақылдар 13499,4 га.

Қытайдың Боро-Тала қаласынан келген инвесторлар «JIN SHI» ауылшаруашылығы корпоративтік серіктестігімен Алакөл ауданындағы 340 гектар жерге заманауи тамшылатып суару технологиясын қолданбақ.

Жалпы, Алакөл ауданында 31 мың гектар суармалы жер бар. Жоба аясында алдағы 3 жылдың ішінде 3 мың гектар жерге 57 ұңғыма қазылып, пилоттық жобада жұмыс атқарылатын болады. Қазылған 3 мың гектар жерге «JIN SHI»



ауылшаруашылығы корпоративтік серіктестігімен бірігіп, тамшылатып суару әдісі толығымен енгізіледі. Сондай-ақ, алдағы уақыттарда ауданымыздағы 31 мың гектардегі шаруа қожалықтарының аумақтарына тамшылатып суару әдісі қолданылатын болады. Жобалы істер жағымды нәтиже көрсеткен жағдайда жұмыс ауқымын кеңейту жоспарлануда.

Қазіргі таңда көптеген өңірде ағын су мәселесі өзекті болып

тұрғаны мәлім. Сондықтан да суармалы суды үнемді әрі тиімді пайдалану - өте маңызды.

Осы мақсатта, Алакөл ауданының әкімдігі және «BOLAT GROUP LTD» ЖШС бірлесіп, «Жетісу облысының Алакөл ауданына қант қызылшасын, соя мен жүгеріні астыққа өсірудің иновациялық технологиясын енгізу және зауыт салу» инвестициялық жобасын іске асыру шеңберінде инвестор «JIN SHI» серіктестігімен 15 жылға мемо-

рандумға қол қойылды.

Меморандум аясында атқарылар жұмыс жоспары да ауқымды. Келісімшарт мерзімі 15 жылға созылатындықтан, алдағы уақытта екі зауыттың құрылысын жүргізуді жобалап отыр. Айта кетсек, бірі - тамшылатып суару әдісінің құрал-жабдықтарын шығаратын зауыт болса, екіншісі - өнімдерді кептіруге арналмақ.

Тамшылатып суару технологиясының тиімділігі - егістік көлемі қанша үлкен болса да, су аз шығындалады. Екіншіден, басқа зиянды шөптер дәннің өсіп, күш алып кетуіне кедергі бола алмайды және ауыл шаруашылығы өнімдерінің көлемі арта түседі.

Екі ел арасында іске асатын жоба аясында 30-ға жуық қазақстандық мамандар оқытылып, нәтижелі жұмыспен қамтамасыз етілетін болады.

Аудан әкімінің баспасөз қызметі.



ҰЛЫ ТҰЛҒАҒА ТАҒЗЫМ

Аса көрнекті мемлекет және қоғам қайраткері, үш мәрте Социалистік Еңбек Ері, Қазақ ССР-нің ғылым академиясының академигі, техника ғылымдарының докторы Дінмұхамед Ахметұлы Қонаевтың туғанына 112 жыл толып отыр. Осы тұрғыда елдің сүйіктісіне айналған тұлғаны еске алмақ ниетте, ескерткішке гүл шоқтары қойылып, ауданның бас имамы Ә.Омарханұлы марқұмның рухына құран бағыштады.

кіш, бір орталық алаң, жеті көше және бір мектеп Қонаев атымен аталады.

Жиында Үшарал қаласының әкімі М.Сайдильдинов мемлекет қайраткерінің өмір жолын айтып өтіп, марқұмның ерең еңбегін сөз етті. Еңбек ардагері,

Алакөл ауданының Құрметті азаматы Ж.Жұманов елі үшін тер төккен тұлғаның ерлігі мен өнегелі істерін еске алды. Сондай-ақ ақын, Алакөл ауданының Құрметті азаматы Т.Садиев арнауын, ізін суытпай жас ақын, Ыбырай Алтынсарин атындағы қазақ гимназиясының 8 сынып оқушысы А.Айыпжанқызы да қоғам қайраткеріне арнаған өлеңін оқыды.



Общественный прием

Аким района А. Абдинов провел общественный прием граждан. Пришедшие жители обратились с насущными вопросами и проблемами.

Круг обращений в основном был сосредоточен на одном из самых актуальных задач - жилищном вопросе.

Необходимо отметить, что жилищный вопрос поднимается на каждом приеме граждан. Многие из обратившихся приходят с просьбой о постановке их в очередь, другие же уточняют их порядковый номер. Однако, главным обращением остается получение собственных квадратных метров. Отметим, что в течение последних двух лет удалось ввести в эксплуатацию

несколько многоэтажных жилых домов в восточной части города Ушарал, и в скором времени можно будет говорить о выдаче квартир в райцентре. Они выдаются и будут выдаваться в установленном порядке по пяти категориям гражданам. Поэтому очередникам необходимо ясно понимать к какой категории они относятся.

В целом прием граждан прошел достаточно плодотворно. Обратившиеся 18 жителей района, 17 из которых по жилищному вопросу, 1 из них с вопросом узаконения документов получили необходимую информацию и консультации из первых уст.

Ш. ИМАНАСОВА.



Қазақ елі ардақты ұлын еске қалдыру мақсатында Дінмұхамед Ахметұлына қазақ жерінің әр түкпірінде көше, жер атау-

лары, тіпті, жақында бөлінген Алматы облысының орталығы Қонаев қаласына да аты берілді. Алакөл ауданында да екі ескерт-

А.ӘБИТҰЛЫ.

Мақала мақсаты айқын



оларға болашаққа жол ашатын бағдарламалар қабылданғанын жеткізді.

2024 жылы біздің елімізде көптеген саммиттер мен форумдар жоспарланғанын, оған Қазақстан басшылық ететінін айтты. Осындай игі істерге біз өте қуаныштымыз. Сонымен қатар еліміздің ардақты ұлда-

Даму прогрессі тұрақты

«Егемен Қазақстан» газетінде жарияланған Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Біз озық ойлы ұлт ретінде тек қана алға қарауымыз керек» тақырыбындағы сұхбатын оқып, таныстым.

Мемлекет басшысы «Егемен Қазақстан» газетінің тілшісіне берген сұхбатында Қазақстан халқын келген Жаңа жыл мерекесімен құттықтай отырып, 2023 жылдағы атқарылған істер мен негізгі саяси реформаның да сәтті аяқталғанына тоқталды. Елімізде жаңа әділетті Қазақстан және бәсекеге қабілетті экономиканың сәтті дамып келе жатқандығына

тоқталып өтті. Сонымен қатар Мемлекет басшысы дүниетанымымызға жат мәдениеттерге көзсіз еліктеу мен жалған патриотизм мен дарақылықтан сақтануымыз қажет екенін және біз озық ойлы ұлт ретінде халқымызды ыдырататын емес, береке-бірлікке шақыратын жолды таңдап, тек алға қарауымыз керек екенін айтты.

Бұл ой – бізді, ел амандығын, береке-бірлікті тілейтін аналар қауымын қатты қуантты. Қоғамда еңбекқорлық пен жасампаздық жоғары бағаланып, білім мен жаңашылдықтың салтанат құруға тиіс екеніне баса көңіл аударды. Президент еліміздің жастарына сенетінін,

ры мен қоғам қайраткерлерінің мерейтойларының да назардан тыс қалмайтынын тілге тиек етті. Осы орайда, өткен жылда біздің Алақөл ауданында да көптеген істер атқарылып, 2024 жылға халқымызды, ұрпағымызды алға жетелер іс-шаралар жоспарланып, жолға қойылды. Ашық сайлау, жастарға қамқорлық, ардагерлерге құрмет үнемі көрсетілуде.

2024 жылдың елімізде берекелі, ынтымақты, толағай табыс әкелетін жыл болатынына сенеміз. Еліміз әрқашанда алда, ұрпағымыз аман болуын тілейміз!

Ұлжалғас ДҮЙСЕБАЕВА,
аудандық аналар кеңесінің төрайымы.

Тіл — ең асыл құндылық

Қазақ тілі — қазақ халқының басты рухани байлығы. Әр халық үшін тіл маңызды құндылық. Біздің ата-бабамыздан қалған — баға жетпес мұра. Тілден құдіретті, бағалы қасиет жоқ деп ойлаймын.

Жарық дүниеге келген сәби бұл әлеммен қай тілмен таныса, сол тіл ол адам үшін қымбат. Тіл отбасылық қарым-қатынас қана емес, ол қоғамдық дамудың маңызды сатысы. Туған тілдің абыройын асқақтату — әрбір адамзаттың абзал борышы. Біздің барша ұлттық келбетіміз бен болмысымызды, салт-санамыз бен дініміз осы ұлттық мәдениет пен тілімізде жатыр. «Қазақстан халқын топтастырудың аса маңызды факторы болған мемлекеттік тілді меңгеру — Қазақстан Республикасының әрбір адамзатының парызы.

Тіл — әрбір ұлттың мақтанышы, жан дүниесінің айнасы. Ол — ең ұлы, тамаша тіл. Тіл — оны жасаушы халықтың тарихы, шежіресі, бүкіл өмірінің жаңғырығы мен ізі, арманы мен алдағы үміті, қайғысы мен қуанышы, күллі рухани өмірінің үні болатын болса, осы құндылықтардың бәрін заман-

нан заманға, адамнан адамға жеткізуші — бүгінгі ұрпақ. Біздің елімізде ресми және жалпы — мемлекеттік тіл болуы тиіс. Қазақстанда өмір сүретін әр азамат елін ойласа, ұлтының рухын ойласа, мемлекеттік тілді дамытуға үлес қосуы қажет.

Қазақта «Тіл тас жарады, тас жармаса, бас жарады» деген керемет нақыл сөзде айтылғандай, тілдің құдіретін бүгінгі жас ұрпақ ерте сезінуі керек. Алға қойған ұлы мақсаттары бар, ертеңіне сеніммен қарайтын, жастары алғыр, жаңалыққа жаны құштар, рухы биік ел ғана Мәңгілік ел болып ғасырлар бойы жасайды.

Олай болса ата-бабаларымыз салған сара жолдан таймайық, елдігіміз бен туған тіліміз мәңгілік жасай берсін! Тіл тағдыры — ел тағдыры екенін еш уақытта ұмытпайық!

С.ШАМАНОВА,
Алақөл аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасының Қызметті жоспарлау және талдау бөлімінің басшысы.

Балаларды еңбекке ерте жастан баулу керек

Еңбек — адамды қалыптас-тырушы фактор. Адамдардың қоғамдағы орны еңбегімен анықталады. Демек, адамды адам еткен — еңбек.

Қазақтың ұлы ақыны Абай айтқандай «Егер мал керек болса, қолөнер үйренбек керек, мал жұтайды, өнер жұтамайды». Бұл сөзден еңбек адамның өмірлік жолында пайдасы зор екенін байқаймыз. Сонымен қоса президент Қ.Тоқаевтің халыққа Жолдауында еңбек жайлы мағыналы сөздерді үнемі естіп келеміз.

Қазіргі көркем еңбек сабағының кілтті сөзі ол — еңбек. Бұл сабақтың мақсаты балаға қарапайым еңбек құралдарымен таныстырып, қол моторикаларын дамытып, түрлі-түстерді ажыратуға үйрету. Еңбек құралдарын дұрыс пайдалана отырып, қол икемділігін дамыту. Балалардың қию, бояу, жапсыру, арқылы қол моторикасын және саусақ моторикасын дамыту. Бояу, өсемдеу, өрнектеу, сәндеу арқылы балалардың еңбек сабағына деген қызығушылығын оятуды үйрететін болса, бүгінгі таңда ғылым мен техниканың қарыштап дамыған заманы. Адамзат баласының ақыл-ойының дамыған заманында «Еңбек» сабағы «Технология, Көркем еңбек» болып өзгеруде. Қазақ елі еңбекті ерекше бағалап, құрметтеген.

Мысалға: «Жалқаудың жаны тәтті, еңбектің наны тәтті» деген сияқты мақал-мәтелдерінен байқауға болады.

«Көркем еңбек», «Технология» сабақтары балалардың шығармашылық жігерін ашуға көмектеседі. Шеберлік деңгейінің өсуіне, әр жұмысты соңына дейін жеткізудегі шыдамдылық, төзімділік сияқты қасиеттерін қалыптастырады. Балалар орасан зор еңбегінің жетістігін көргеннен кейін сол затты қайта жасауға қызығады, және соны үйренуге талпынады. «Технология, Көркем еңбек» пәндерінің балаға берер білімі өте көп және күрделі пән ретінде қарауымыз керек. Еңбекке немқұрайлы қарау нағыз білімсіздік. Қазіргі таңда маман ретінде байқайтынымыз, балалардың сабаққа ықыласы төмен. Сонда балада білім болмаса, бір кәсіптік бағытқа бағдар берілмесе, ондай бала ертең қоғамда орнын қалай табады? Бұл үлкен ойландыратын жағдай. «Еңбексіз өскен бала, ескексіз жүзген қайық», — деп дана бабаларымыз бекер айтпаса керек.

Айгерім ХАСЕНОВА,
«Жансая» оңалту орталығының еңбек пәні маманы.

Маңызды дүниелер айтылды

Мемлекет басшысы Қ.Тоқаевтың «Егемен Қазақстан» газетіне берген сұхбаты жарияланып, көптеген мәліметтер жарық көрді.

Елдің бірлігі мен берекесінен асқан құндылық жоқтығын, патриоттық сезім мен Отанға деген сүйіспеншіліктің маңыздылығы көрсетілді.

Президент өз сөзінде: «Біз озық ойлы ұлт ретінде халқымызды ыдырататын емес, біріктіретін жолды таңдап, тек қана алға қарауымыз керек. Жалпыұлттық құндылықтар бәрінен жоғары тұруға тиіс. Бұл туралы үнемі айтып жүрмін. Тағы да қайталаймын, еңбекқорлық, білімпаздық, кәсібилік, бірлік, ынтымақ, жанашырлық, іскерлік, бас-



тамашылдық, адалдық, қарапайымдылық және үнемшілдік — нағыз отаншыл, адал азаматқа тән қасиеттер мен құндылықтар. Халқымыздың қуатын арттырып, табысқа жетелейтін осындай қасиеттер мен құндылықтарды жан-жақты дәріптеп, ұрпақ санасына сіңіру арқылы ғана сапалы ұлтқа айнала аламыз», — деді.

Шынымен де, әлемдік аренада бәсекелестікке лайықты

болу үшін бізге білім мен ғылымының дамуы, сананың ашықтығы, тастүйін ымырашылдық пен ынтымақ қажет. Жаңа заманның көшінен қалыспау үшін осы қасиеттерді толықтай игеруіміз керек. Бұл жолда бір жеңнен қол, бір жағадан бас шығарып, береке-бірлікте қадам жасағанымыз абзал.

Алмат ЕСЕНБЕКОВ.

Воплотить в действие

тов. Отмечается, что продолжатся традиции чествования граждан страны, будут проведены масштабные исследования, посвященные 80 - летию со дня основания улуса дата-Джучи, что говорит о глубоко укоренившейся государственности.

Глава государ-

Выбрала для себя труд учителя

Сегодня на наших глазах изменяется страна, меняется и школа. Жизнь современного учителя не менее динамична, чем жизнь общества. Профессия педагога требует от человека не только больших знаний, но и духовных сил, терпения, и радуется то, что несмотря на сложности и трудности находят люди, которые выбирают для себя в этой жизни труд учителя.

Как часто бывает, поговоришь с человеком, и сразу становится ясно, что посвятил он жизнь своей любимой профессии, применил свои способности в том деле, которое ближе всего по сердцу, и этим полезен обществу. К таким людям относится Адилбаева Гулняз Айткалиевна, учитель математики Ушаральской казахской гимназии. Закончив физико - математический факультет Талдыкорганского педагогического института с красным дипломом, получив образование, свою трудовую деятельность начала в 1992 году. И никогда она не пожалела о своем выборе. За 32 года она научила любить цифры множество учащихся. Ее спокойствие, уравновешенность, интеллигентность, уроки притягивают и вызывают чувство уважения и признательности среди учеников и коллег. Для нее характерны неиссякаемая энергия, не умение сидеть без дела. Прекрасный педагог, знаток детских сердец учит учащихся детей познавать мир математики, не только осваивать во время учебного процесса различные способы решения задач, но и разрабатывать стратегию.

Она всегда на подъеме, на высоте. С ней ученикам поучительно и познавательно. Использует в работе такие методы как дифференцированное выравнивание, методы развития, то есть все приемы и методы обновленного содержания школьного образования.

«Я обучаю математику учеников 5, 6, 8, 10, 11 классов. Сколько любви, сил, доброты, упорного труда потребо-

валось, чтобы за годы деятельности дать прочные, глубокие знания сотням учеников», - отмечает Гулняз Айткалиевна. Подтверждением ее слов являются призовые места ее учащихся на районных, областных предметных олимпиадах. В прошлом году ее ученица Кабдулмажит Айдана в предметной районной олимпиаде математического направления заняла I место, а в областной уже III место. В 2015 году на международном конкурсе научных проектов ученица Халбаева Аида заняла III место, в международной олимпиаде Аль-Фараби Кабдыкарим Дина почетное 1 место, в международном конкурсе «Кенгур» по математике - I место Кабдулмажит Айдана, в 2018 в том же мероприятии - I место Кыдырханова Акниет, в областной предметной олимпиаде, прошедшей в 2012 г. - III место Халбаева Аида, в 2014 Аида уже получает II место. В 2017 году на республиканском интеллектуальном марафоне «Акбота» Кыдырханова Акниет была удостоена I места, а уже в 2018 г. Жапарғалиева Меруерт занимает II место.

В 2018 году на областной предметной олимпиаде Кыдырханова Акниет - III место, в олимпиаде того же уровня по естествознанию, прошедшей в 2022 году - III место Кабдулмажит Айдана.

Гулняз Айткалиевна в областной олимпиаде «Математическая регата» среди педагогов заняла III место, а в районном конкурсе «Жылдың үздік мұғалімі -2023» стала об-



ладателем I места. И таких достижений не перечесть. Но пожалуй самым ярким стало награждение на основании Указа Президента Республики Казахстан К. Токаева орденом «Құрмет» в преддверии Дня Республики в городе Астана.

Древняя мудрость гласит: «Велик тот учитель, который владеет всеми секретами профессии, потому что добросовестно и успешно проходит все ее ступени». А наша Гулняз Айткалиевна освоила многие наиболее важные ступени своей специальности, ведь она хороший педагог. Пусть ее талант, доброта и душевная щедрость еще долго остаются маяком для всех коллег и учеников, а ее образ примером для подражания. Ведь ее профессия состоит из нелегких, но интересных будней, требующих много терпения и понимания. От всей редакции поздравляем ее с такой наградой, как результатом ее многолетней профессиональной деятельности и желаем ей крепкого здоровья и благополучия, а также неустанного поиска истины и знаний, взаимопонимания в коллективе и благодарных, любознательных учеников.

Ш. ИМАНАСОВА.



На пути построения справедливого государства

Президент Республики Казахстан Касым-Жомарт Токаев в интервью изданию «Egemen Qazaqstan» подробно рассказал о проблемах, волнующих общество сегодня, размышляя над событиями в прошедших годах. Глава государства рассказал о политических реформах, механизме и гаранте правозащитной деятельности, указал на ряд специфических особенностей в избирательной системе, а также подчеркнул новые правила избрания депутатов Мажилиса и маслихатов в стране.

Глава государства в интервью остановился на достижениях в социально-экономическом развитии страны и путях решения проблем. Было сказано, что на пути создания конкурентной экономики в стране запущен ряд механизмов: диверсификация экономики, обновление инфраструктуры, привлечение инвестиций. Отмечается, что со стороны государства также уделяется внимание развитию сферы образования и здравоохранения.

На основе политических ориентиров, определяющих интересы нации, планируется проведение ряда самми-

ства также дал свою оценку январским событиям. Мы строим справедливый Казахстан с открытой конкуренцией и равными возможностями для каждого. Принципиально важно осуществлять масштабные политические преобразования в режиме транспарентности, честности и взаимного доверия. Все эти шаги позволят воплотить в действие самые основные значимые направления развития страны, которые Глава государства четко определил на перспективу, только от граждан страны, от их четкого понимания необходимости серьезных перемен для построения нового Казахстана зависит будущее государства.

Верю, что страна, руководствуясь поставленными задачами Главы государства К. Токаева, добьется выдающихся результатов по ее реализации. Нет никаких сомнений в том, что обозначенные Президентом стратегические направления государственной политики по всему спектру ключевых вопросов станут новым этапом в выводе Казахстана на новые рубежи развития.

Э. КАБДОЛДАЕВА,
директор СШ
им. И. Жансугурова.

Мемлекеттік қызмет алушылардың назарында

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің бұйрығы Агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік инспекция комитетінде өмірлік жағдайлар және заңдық фактілердің тізбесін мен іс-әрекеттер алгоритмін айқындайды.

1. Карантинге жатқызылған өнімді Қазақстан Республикасынан тыс жерлерге өкету үшін қалай өтініш беруге болады? Мемлекеттік қызмет көрсету мерзімі қандай?

Карантинге жатқызылған өнімді шетелге өкету үшін фитосанитариялық сертификат алуы керек.

Карантинге жатқызылған өнімді Қазақстан Республикасынан тыс жерге өкету (экспорттау) үшін фитосанитариялық сертификат алу мақсатында жеке немесе заңды тұлға (көрсетілетін қызметті алушы) өтініштерін қабылдау келесі тәсілдер арқылы іске асырылады:

1. Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі Агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік инспекция комитеті аумақтық бөлімшесінің кеңсесі;

2. www.egov.kz «электрондық үкімет» веб-порталы;

3. «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы арқылы.

Мемлекеттік қызмет көрсету мерзімі:

- көрсетілетін қызметті берушіге, Мемлекеттік корпорацияға өтініш берген сәттен бастап, сондай – ақ порталға жүгінген кезде-2 (екі) жұмыс күні ішінде.

- карантинге жатқызылған өнімнің мәлімделген партиясының межелі елдің карантиндік фитосанитариялық талаптарына сәйкестігін растайтын, өтініш берілген күнге дейін күнтізбелік 7 (жеті) күннен асырмай берілген карантинге жатқызылған өнімнің жай-күйін карантиндік фитосанитариялық сараптау қорытындысы қоса берілген өтініш көрсетілетін қызметті берушіге, Мемлекеттік корпорацияға берілген сәттен бастап, сондай-ақ порталға жүгінген кезде – 5 (бес) жұмыс сағаты ішінде.

- тез бұзылатын карантинге жатқызылған өнімнің (жемістер, жидектер, көкөністер, бақша дақылдары) мәлімделген партиясының межелі елдің карантиндік фитосанитариялық талаптарына сәйкестігін растайтын, өтініш берілген күнге дейін күнтізбелік 7 (жеті) күннен асырмай берілген карантинге жатқызылған өнімнің жай-күйін карантиндік фитосанитариялық сараптау қорытындысы қоса берілген өтініш көрсетілетін қызметті берушіге, Мемлекеттік корпорацияға берілген сәттен бастап, сондай-ақ порталға жүгінген кезде – 3 (үш) жұмыс сағаты ішінде.

2. Карантинге жатқызылған өнімді өкетуге қандай тыйымдар бар?

«Ағаш материалдарының жекелеген түрлерін өкетуді реттеудің кейбір мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрінің 2022 жылғы 7 желтоқсандағы № 690 бұйрығы-

ның 1-тармағына сәйкес Еуразиялық экономикалық одақтың Сыртқы экономикалық қызметінің тауар номенклатурасының коды 4406910000 «Сіңірілген теміржол немесе трамвай жолдарына арналған қылқан жапырақты тұқымдардан жасалған ағаш шпалдар» кодын қоспағанда, шығарылған еліне қарамастан, Қазақстан Республикасының аумағынан ағаш материалдарының жекелеген түрлерін (Еуразиялық экономикалық одақтың Сыртқы экономикалық қызметінің тауар номенклатурасының коды 4401, 4403, 4404, 4406 және 4407) өкетуге алты ай мерзімге тыйым салу енгізілген.

3. Карантинге жатқызылған өнімді Қазақстан Республикасынан өкелу/өкету кезінде қандай нормативтік құқықтық актілер басшылыққа алынады?

Өсімдіктер карантині саласындағы нормативтік құқықтық актілер, атап айтқанда:

- «Еуразиялық экономикалық одақта өсімдіктер карантинін қамтамасыз ету туралы» Кеден одағы Комиссиясының 2010 жылғы 18 маусымдағы

№ 318 шешімі;

- «Еуразиялық экономикалық одақтың кедендік шекарасындағы және кедендік аумағындағы карантинге жатқызылған өнімдер мен карантинге жатқызылған объектілерге қойылатын бірыңғай карантиндік фитосанитариялық талаптарды бекіту туралы» Еуразиялық экономикалық комиссия кеңесінің 2016 жылғы 30 қарашадағы № 157 шешімі;

- «Өсімдіктер карантині туралы» 1999 жылғы 11 ақпандағы Қазақстан Республикасының Заңы;

- «Қазақстан Республикасының аумағын карантиндік объектілерден және бөтен текті түрлерден қорғау жөніндегі қағидаларды бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылғы

29 маусымдағы № 15-08/590 бұйрығы.

4. Карантинге жатқызылған өнімдерді импорттау кезінде басқа елдердің электрондық фитосанитариялық сертификаттары таныла ма?

«12 фитосанитариялық сертификат» фитосанитарлық шаралардың халықаралық стандартына сәйкес Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің Агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік инспекция комитеті экспорттаушы ел карантинге жатқызылған өнімге беретін электрондық фитосанитариялық сертификаттарды қабылдауға мүмкіндігі жоқ екенін хабарлайды.

Сонымен қатар, жоғары фитосанитариялық тәуекел карантинге жатқызылған өнім тағайындалатын орындардағы заңнама негізінде экспорттаушы елдің қағаз жеткізгішіндегі фитосанитариялық сертификаттың түпнұсқасын карантиндік фитосанитариялық бақылауды (қадағалауды) жүзеге асыру кезінде өсімдіктер карантині жөніндегі мемлекеттік инспектор алып қоюға жатады.

5. Қандай жағдайларда карантинге жатқызылған өнімді Қа-

зақстан Республикасының аумағына өкелуге тыйым салынады?

«Өсімдіктер карантині туралы» 1999 жылғы 11 ақпандағы Қазақстан Республикасы Заңының 13-бабының 2-1-тармағына сәйкес келесі жағдайларда карантинге жатқызылған өнімді Қазақстан Республикасының аумағына өкелуге тыйым салынады:

1) экспорттаушы елдердің ұлттық карантиндік қызметтерінің фитосанитариялық сертификаттарының фитосанитариялық тәуекелі жоғары карантинге жатқызылған өнімді;

2) Еуразиялық экономикалық одақтың бірыңғай карантиндік фитосанитариялық талаптарында көзделген жағдайларды қоспағанда, карантинді объектілер мен бөтен текті түрлерді жұқтырған карантинге жатқызылған өнімді;

3) карантинді объектілердің таралу ошақтары бар аймақтардан, орындардан және (немесе) өндіріс учаскелерінен топырақты, тамыр жайған тірі өсімдіктерді топырағымен қоса;

4) уәкілетті органмен келісім бойынша ғылыми-зерттеу мақсаттары үшін өкелінетін үлгілерді қоспағанда, өсімдік ауруларын қоздырушыларды - тірі саңырауқұлақ өскіндерін, бактерияларды, вирустарды, сондай-ақ өсімдіктерді бүлдіретін жәндіктерді, кенелерді, нематодтарды, карантиндік арамшөптер тұқымдарын;

5) уақытша карантиндік фитосанитариялық шаралар енгізілген карантинге жатқызылған өнімді өкелуге.

6. Шегіртке зиянкестерін қоспағанда, аса қауіпті зиянды организмдерге қарсы іс-шаралардың орындалуын бақылау бойынша республика аумағында қандай жұмыстар жүргізіледі?

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі Агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік инспекция комитетінің «Республикалық фитосанитариялық диагностика және болжамдар әдістемелік орталығы» республикалық мемлекеттік мекемесі жедел кезеңде күн сайын аса қауіпті зиянды организмдердің таралуы жөніндегі мәліметтерді ұсынады.

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі Агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік инспекция комитеті төрағасының 2017 жылғы 16 қарашадағы № 259-н бұйрығымен бекітілген Карантинді объектілерді есепке алу мен анықтау әдістемесіне сәйкес аса қауіпті зиянды организмдердің саны экономикалық зияндылық шегінен жоғары болған жағдайда, шаруашылықты көрсете отырып, тексеру актісі ұсынылады.

Зияндылықтың экономикалық шегінен асып кеткен тексеру актісі деректері бойынша (дабыл хабарламасы) өсімдіктерді қорғау инспекторы бақылау субъектісіне қажетті фитосанитариялық іс-шараларды міндетті түрде жүргізу үшін бұзушылықтарды жою туралы орындау мерзімдерін көрсете отырып екі данада ұйғарым шығарады.

Анықталған бұзушылықтарды жою туралы ұйғарымды орын-

дау мерзімі оны орындаудың нақты мүмкіндігіне әсер ететін мән-жайлар ескеріле отырып, бірақ анықталған бұзушылықтарды жою туралы ұйғарым тапсырылған күннен бастап күнтізбелік он күннен кем емес мерзімде айқындалады

Қазақстан Республикасы Кәсіпкерлік кодексінің 129-бабы

4-тармағының 7) тармақшасына сәйкес карантиндік аймақтар мен қолайсыз пункттердегі қызметке, жануарлардың аса қауіпті ауруларының ошақтарына, карантиндік объектілердің, аса қауіпті зиянкестердің ошақтарының мемлекеттік бақылау және қадағалау субъектісін (объектісін) және жүзеге асыру уақытын алдын ала анықтау мүмкін болмаған жағдайда мемлекеттік бақылау және қадағалау мемлекеттік бақылау және қадағалау субъектісіне алдын ала хабарламай және тексеру тағайындау туралы актіні тіркеусіз жүзеге асырылады.

Бақылау субъектісі бақылау және қадағалау органына бұзушылықтарды жою туралы ұйғарымның орындалуы туралы ақпаратты беруге міндетті.

Бұзушылықтарды жою туралы ұйғарымды орындаудың көрсетілген мерзімі өткеннен кейін уәкілетті орган ұйғарымның сақталуын анықтау мақсатында тексеру жүргізеді. Бұйрық орындалмаған немесе тиісінше орындалмаған жағдайда, өкімшілік құқық бұзушылық туралы хаттама жасалады, кінәлі адамнан одан әрі сотқа жіберу үшін шығарылған ұйғарымды орындамау себептерін көрсете отырып, түсіндірме хат алынады және Қазақстан Республикасы Өкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 462-бабының 3-бөлігіне сәйкес мемлекеттік бақылау және қадағалау органдары (лауазымды адамдар), мемлекеттік органдардың лауазымды адамдары шығарған заңды талаптарды немесе нұсқауларды, ұсынымдарды, қаулыларды орындамау немесе тиісінше орындамау бойынша өкімшілік жауапкершілікке тартылады. Сотқа жіберу үшін келесі құжаттар тізімдемесі жасалады, оның ішінде: құқық бұзушының түсіндірме хаттамасы, өкімшілік құқық бұзушылық туралы хаттама, кәсіпкерлік субъектісінің санатының анықтамасы.

7. Зиянды организмдерге қарсы іс-шаралардың орындалуын бақылау алгоритмін айтыңыз?

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі Агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік инспекция комитетінің «Республикалық фитосанитариялық диагностика және болжамдар әдістемелік орталығы» республикалық мемлекеттік мекемесі жедел кезеңде апта сайын аса қауіпті зиянды организмдердің таралуы жөніндегі мәліметтерді ұсынады.

Зиянды организмдер саны экономикалық зиянды шегінен асып кеткен жағдайда инспектор шаруашылықты көрсете отырып, тексерудің маршруттық парағын сұратуы қажет.

Ұсынылған маршрут парағы (дабыл хабарламасы) бойынша зияндылықтың экономикалық шегінен асып кеткен жағдайда

(мысалы, бидай трипсі немесе арамшөптер) Қазақстан Республикасының Өкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 462-баптың 2-тармағына сәйкес өсімдіктерді қорғау инспекторы өкімшілік іс қозғайды. Қазақстан Республикасының Өкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 802-баптың 1-тармағының 2) тармақшасына сәйкес Өкімшілік құқық бұзушылық туралы істі қозғау себептерінің бірі құқық қорғау органдарынан, сондай-ақ басқа да мемлекеттік органдар мен жергілікті өзін-өзі басқару органдарынан алынған материалдар болып табылады. Қазақстан Республикасының Өкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 802-баптың 2-тармағына сәйкес, Қазақстан Республикасының Өкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 741-бабында көзделген іс жүргізуді болдырмайтын мән-жайлар болмаған кезде, өкімшілік құқық бұзушылық белгілерін көрсететін жеткілікті деректердің болуы өкімшілік құқық бұзушылық туралы істі қозғауға негіз болып табылады.

Құқық бұзушыны өкімшілік іс жүргізуді қарауға шақырған кезде хабарлама шығарылады, онда күні, уақыты, мекенжайы, «Өсімдіктерді қорғау туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 14-5-бабының 1-тармағында көзделген бұзушылық, «фитосанитариялық мониторинг жүргізу және фитосанитариялық шараларды жүргізу және саны зияндылықтың экономикалық шегінен асатын зиянды және аса қауіпті зиянкестердің дамуы мен таралуын болдырмау».

Қазақстан Республикасының Өкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 403-бабының 2-тармағына сәйкес фитосанитариялық бақылау объектілерінде фитосанитариялық пен фитосанитариялық іс-шараларды жүргізу, нәтижесінде саны зияндылықтың экономикалық шегінен асатын зиянды организмдердің дамуына және таралуына әкеп соғады, өкімшілік жауаптылыққа әкеп соғады. Өкімшілік іс жүргізу – өкімшілік құқық бұзушылық туралы хаттама, құқық бұзушылық туралы түсіндірме хаттама және т.б.

Егер субъект құқық бұзушылық фактілерін мойындаса, Қазақстан Республикасының Өкімшілік құқық бұзушылық туралы кодексінің 810 және 811 баптарына сәйкес қысқартылған іс жүргізу қолданылады (жеті тәулік ішінде санкция бабында көрсетілген айыппұл сомасының елу пайызы мөлшерінде айыппұл төлеу).

Барлық құжаттарды толтырғаннан кейін сіз барлық деректерді өкімшілік базасы дерекқорына - Өкімшілік іс жүргізудің бірыңғай тізіліміне енгізіп, айыппұлдың төленуін бақыланады.

Қ. ТАЙКЕНОВ,
аудандық аумақтық инспекциясының өсімдіктер карантині жөніндегі мемлекеттік инспекторы.

Үй болу неге қиын?



«Мінезіміз жараспады. Бір-бірімізді танып үлгермедік. Біз үшін ортақ ештеңе жоқ. Отбасы бола алмайтынымызға көзіміз анық жетті. БІЗ – АЖЫРАСАМЫЗ». Міне, бүгінгі екі жастың бір-ақ сәтте тоғысқан тағдыры, көтерген шаңырағы дәл осылай шайқалуда. Бұл – бүгінгі күннің ең өзекті мәселесіне айналды.

АЖЫРАСУ – ШЕШІМ ЕМЕС

Қоғам ажырасқан әйелді, көзі жәудіреген жетім баланы бауырына баспайды. Өзекке теуіп өгейсіткеннен ары аса алмайды. Жәбірленген, зорлық-зомбылық көрген баланың көпшілігі ажырасқан я болмаса некесіз туған балалар екенін зерттеу нәтижелері анықтап берді. Демек, бір шаңырақтың шайқалуы сол отбасындағы әр баланың тағдырына тікелей әсер етпей қоймайды.

Әділет министрлігінің Тіркеу қызметі және заң қызметін ұйымдастыру департаменті жүргізген сауалнама нәтижесінде «Азаматтар екі жақты келісім бойынша некені бұзуға өтініш білдірген кезде, өтініш берушілер некені бұзудың негізгі себебі ретінде көбіне «мінездің сәйкес келмеуін» көрсеткен. Демек, ажырасып жатқан жұп үшін айтарлықтай мәселе жоқ. Тек мінездің сәйкес келмеуі сылтау. Бұл жерде барлық жұптың мінезі сәйкес келмейді деген сөз емес. Әр отбасында әртүрлі жағдай болуы мүмкін. Алайда көпшілік осынау бір қисынсыз жауапқа жақын-ақ.

Екі жас үйленетінін айтса ата-ана да, ағайын-туыс та тек тойдың қамымен шапқылап кетеді. Құдалардың алыс-берісін түгендеп жүргенде ұлға да, қызға да отбасылық өмірдің қиыны мен қуанышы қатар жүретінін, отбасын қорғап, сақтап қалудағы ең басты міндеттер жайлы ешкім тіс жарып айтпайды. Үлкендердің мақсаты – құдаларды жоғары деңгейде күтіп, бір-біріне қымбат киіптерді беріп, бәсекелесіп, мақтанумен шектеледі. Ал жастардың отбасылық өміріне бас қатырып, балтыр сыздатып жатқандар шамалы. Нәтижесінде жастардың мінезі үйлеспей, өмір ұсынған тосын сыйларға төтеп бере алмайды. Асығыс шешім қабылдаған олар отбасының тұтқасынан да айырылып жатады. Екі жарты бір бүтін болған соң тек бір мақсатта ғана еңбек ету керек. Ажырасу – барлық мәселенің шешімі емес.

ОҢАЙ ОЛЖА ЖОҚ

Отбасын құрған жастар ертең ажырасамыз деп ойламайды. Олар үнемі махаббат кемесінде тербеліп қызықты әлемде өмір сүреміз деп ойлайды. Алайда қызыл мен жасыл түстің ара-

сында сарының барын ұмытып кетеді. Айрандай ұйып отырған отбасында сәл кикілжің бола қалса, қыз төркінінің есігін қағып, анасының бауырына тығылады. Егер ақылды ана болса: «Еті менікі, сүйегі сенікі» деп барған жеріне балдай батып, судай сіңдірер. Ал анасы «Келіні жақсы үйдің керегесі алтын» деп ақыл айтудың орнына: «Есеңді жіберме. Сені көшеден алған жоқ. Іздеуің, сұрауың бар. Өзіңе мықты бол. Ешкімді басындырма» деп отырса, онда ол шаңырақтың шаттығы, босағаның берекесі ұзаққа созылмайды. Осындай-

соңғы уақытта қыз-келіншектердің жеке бастарының мақсаты үшін ауқатты, бай еркектерге күйеуге шығып, көп ұзамай қайта ажырасып кету оқиғасы да жиілеп кеткен. Сондағы арам пиғылды әйелдердің көздегендері – еркектің жиған-терген дүниесіне ортақтасып, заң шеңберінде мүлкін бөлісу. Сон-

отбасының берекесі қашады. Отбасының бірлігі мен берекесін асырып, шаттығын еселеп отыру – ер азаматқа да, әйелге де, сонымен қатар ата-аналарға да тікелей қатысты. Бұл өмірде олжа ешқашан оңай келмейді. Жастар ашуға бой алдырса, көпті көрген үлкендер тоқтау айтып, жол сілтеп, бағыттарын айқындап берсе, шаңырақтың берекесі артып, үлгілі отбасы болары ақиқат.

ДЕРЕК пен ДӘЙЕК

«Wisevoter» мәліметінше, Қазақстан ажырасу саны бойынша әлемде 114 елдің ішінде 16-орында тұр. Ал ТМД елдері арасында Қазақстаннан жоғары рейтингтің 3-орында Ресей, 4-орында Молдова, Беларусь 5-орында, Украина 9-орыннан көрінген. Қырғызстанда, Өзбекстанда, Арменияда және Өзбекстанда ажырасу аз тіркелген. Ажырасудың көп дерегі Мальдив аралдарында, Гуамда және Ресейде. Вьетнамда, Шри-Ланкада және Перуде ажырасу дегеніңіз жоқтың қасы.

ЖАУАПКЕРШІЛІК ЖҮГІ АУЫР

Қазақстан Республикасының «Неке және отбасы туралы» Кодексі ерлі-зайыптыларға тең құқықтарды пайдалануды, тең міндеттер атқаруды, кәсіп түрін, тұрғылықты жерді таңдауға тең дәрежелі ортақ құқық береді. Тіпті, ата-ана атанғанда бала тәрбиесіндегі міндеттерді теңдей мойынға артады. Бірақ көп әке-шеше бұл жауапкершілік жүгін бөлісіп жүрген жоқ. Заңда тайға таңба басқандай етіп жазылғанымен, іс жүзінде орындалып жатқаны шамалы. Отанның отбасынан басталатынын білсе де шағын мемлекетті сыртқы, ішкі жаудан қорғап, қалқан болып жатқан ер азаматтар аз. Тым аз. Үйленген сәтте «Үлгілі отбасы боламыз. Бізден асқан берекелі отбасы болмайды» деген арман табыстың төмендігінен, баспананың болмауынан, жұмыссыздықтың, несиең кесірінен күл-талқан болып, көкке ұшады. Осындай сынақ келсе, сынбай көтерудің орнына қолды бір сілтеп, отбасын тастап кететін азаматтар саны артпаса кемімей тұр. Барлық ер азамат

осындай деп шешім шығару біздің құзіретімізде емес. Дегенмен ерлердің ебедейсіздігінен қоғамда жалғызбасты көпбалалы аналар саны артты. Десе де, ажырасу – материалдық жағдайға келіп тірелмейді. Себебі табысы тасыған, тұрмысы жақсылар ажыраспайды деген заң жоқ. Олардың да отбасында кикілжің болып, екеуі екі жаққа кетіп жататын сәттер кездеседі.

Ажырасудың салдары толық емес отбасы, жалғызбасты ана, жалғызбасты әке, тіпті, жетім балалар санының артуына алып келуде. Таяуда ғана алты баласы бар анаға меценаттар көмек көрсетті. Алты қызды бір өзі тәрбиелеп отырған жалғызбасты ананың негізгі кәсібі – такси жүргізушісі. Шаңырақтың иесі отбасындағы аздаған қиындыққа шыдамай, бала-шағаға қолды бір сілтеп, кеткен күйі кері қайтпаған. Бала деп жанын шүберекке түйген ана қыздарын қатарынан қалдырмай тәрбиелеп, күндіз-түні еңбек етуде. Бір отбасының бар ауыртпалығын өз мойнына алып, жаны нәзік болса да намысқа тырысып жүрген қазақтың қаншама қызы жауапкершілік жүгін өздері арқалап жүр десеніңізші?!

Отбасының жауапкершілігі – шаңырақ көтерген ерлі-зайыптыларға тікелей байланысты. Отағасы мен отанасы көз бен қол болып, бірге өмір сүруі керек. Көз жыласа, қол жасты сүртіп, бірін-бірі демеп, қолдап жүрген ата-ананың сыйластығын көрген балалар да дәл сол жолмен жүретіні анық.

«Қиын да емес, оңай да емес үй болу,

Ой бөлу үйге, қамқорлық жасап үйрену,

Көңілін табу, қабағын бағу жарыңның,

Екеу боп өмір сүрудің жолын игеру» деп жырлаған ақын Оразақын Асқардың өлеңіне құлақ түріп, сөз төркінін түсінетін жас болса, қанекей? Қамқорлық жасап, көңіл бөлуден басталатын отбасылық өмірдің көзге көрінбейтін құпиялары мен ережелерін берік ұстанған жандар мына өмірде бақытты ғұмыр кешіп, соңына өшпес із қалдырады.

Дамыған, көркейген, жайқалған елде алаңсыз өмір сүріп жатсақ та, түрлі техниканың тілін меңгеріп, талай қиындыққа төтеп берсек те біз ҮЙЛЕНІП, ҮЙ БОЛУДЫ ҮЙРЕНЕ АЛМАЙ ЖҮРГЕНІМІЗ ӨКІНІШТІ-АҚ.

Еңлік КЕНЕБАЙ,
журналист.

Оқырман ойы

Сыйластыққа сызат түсті

– Ұл ержетіп, қыз бойжеткен соң оларға отбасы, ошақ қасының әңгімесін жиі айтып отырған жөн. Отбасындағы берекені мен бірліктің берік орнауы қыз балаға тікелей байланысты. Әйел адам қашанда өз орнын білгені жөн. Ер азамат бір саты жоғары тұруы керек. Бірақ бүгінгі жастар мұны мойындағысы келмейді. Жас келін өз ата-анасын қалай сыйлап, құрметтесе ата-енеге деген ізетін солай білдіргені дұрыс. Сабырлы, пысық, кешірімді бола білген әйелдің бағы бес елі болмаса маған келіңіз.

«Төркіні жақынның, төсегі жиналмас» деген тегі рас. Қазір мына телефон дегеніңіз төркіннен де жақын болды. Келіннің көңілі құлазып қалса, телефон арқылы бәрін анасына жеткізіп, айрандай ұйып отырған отбасының берекесін қашырады. Қызына ана тоқтау салмаса, басқа тірліктің бәрі бекер. Бұрындары ажырасу дегенді естімейтінбіз. Біз «ҰЯТ БОЛАДЫ» деген бір-ақ ауыз сөзге тоқтайтынбыз. Қазіргі жастарға қарап таңқаламын. Олардың қандайда бір шешімді жеңіл әрі шапшаң қабылдай салатыны көңілге көлеңке ұялатады. Жастық жалынмен бастан сөз асырмай, кішіреймей, бірін-бірі сыйламағандықтан қазіргі таңда ажырасу көп болуда. Жастарды шапшаңдыққа салынбай сабырлы, төзімді болуға шақырамын.

Қаныша ДҮЙСЕНБЕКОВА.

да әр сөздің қадірі мен қасиетін терең ұғатын даналарымыздың «Қосағыңмен қоса ағар» деген бір-ақ ауыз сөзі дәл қазір жетпей тұратындай көрінеді.

Ажырасу бір ғана себептен тұрмайды. Айырылысудың себебі көп. Тұрмыстық өмірдің қиындығын көрмек түгілі сезінбей жатып оң аяқпен аттаған босағасынан сол аяқпен шығып кетуден тайынбайтындар көп. Психологтар ажырасудың басым бөлігі 40 жасқа дейінгі отбасыларда, оның ішіндегі ең көбі 25-29 жас арасындағы жастарда жиі болатынын айтып, дабыл қағуда.

Берекесі мен бірлігі жарасқан отбасы болудың арнайы бір қағидасы я болмаса технологиясы жоқ. Мұнда бір ғана дүние бар. Ол – сыйластық.

Бейресми деректерге сенсек,

дай-ақ перзенттің болмауы, діни көзқарастың сәйкеспей, тұрмыс тауқыметі, еріксіз үйлену және ене мен келіннің тіл табыспауы да жұбайлар арасына өз салқынын тигізеді. Кейде жастардың ажырасуына үлкендердің, көбінесе, екі жақтың аналарының араласуы да әсер етеді. Әрине, күйеуімен ренжісіп, келіспей қалған келіншек отбасы мәселесін анасына айтады. Сонда «ішіме сыйған бала сыртыма да сыяды, іздеусіз, сұраусыз деп ойламасын, бүйтіп сөз естіртіп, жылалатып қоя алмаймын» деп анасы қызын қолпаштаса, іс насырға шауып, отбасында үлкен дау туындайды. «Кетсе жолы болсын. Ұлыма одан да жақсы әйел табылады» деп ене қуанып, ұлы мен келінін бір ымыраға келуге шақырмаса, айрандай ұйыған

Об этом говорил Президент

Вода, дающая ЖИЗНЬ

В номинации «Руководитель года-2023» в районе, единодушным решением, победил начальник Алакольского филиала участка РГП «Казводхоз» Алмас Шантуов. И этот выбор не случаен. Руководимый им коллектив в 54 человека в минувшем году обеспечил аграриев хозяйства всех форм собственности поливной водой в объеме 120 млн. кубических метров. И орошаемая пашня, которой в районе имеется 31504 гектара, ответила щедрым урожаем.



«Водные ресурсы имеют для нашей страны не менее важное значение, чем нефть, газ или металлы, - еще раз отметил Президент Казахстана Касым – Жомарт Токаев. – А поливная вода – это ограниченный ресурс, ее наличие является залогом выживания фермеров». Именно в этом контексте был построен и недавний визит Министра водных ресурсов и ирригации Нуржана Нуржигитова в наш район. В ходе которого он ознакомился с состоянием дел на водозаборной плотине на реке Тентек, состоянием Правобережного и Левобережного магистральных каналов.

Сегодня сельхозформирования всех форм собственности поливной водой обеспечивают водозаборная плотина на реке Тентек и аналогичная, но меньшего размера, на реке Жаманты. Водозаборная пло-

тина на реке Тентек, пропускной способностью 1260 кубометров в секунду, сдана в эксплуатацию в далеком 1975 году. Хотя гидро-сооружение и эксплуатируется почти 40 лет, оно находится в хорошем состоянии, что в минувшем году в ходе обследования подтвердили специалисты ТОО «Шымкент су метрология».

Перед началом поливного сезона-2023 было выделено 23 млн. тенге на проведение ремонта: замену резиновых уплотнений, специальных подшипников и тормозных колодок на всех четырех сегментных затворах.

Воду в хозяйства, как и планировали, подали уже 5 мая для полива многолетних трав и проведения влагозарядкового полива под сахарную свеклы и сою.

В целом же за сезон 2023 года аграрии Алаколя получили в общей сложности 120 млн. кубометров живительной влаги.

Причем оплата за потребленные ресурсы, согласно заключенным договорам, уже составляет 97 процентов, что является отличным показателем. В марте Алакольский филиал планирует заключить с водопользователями примерно 450 договоров на подачу поливной воды в сезон 2024 года. Хочется подчеркнуть, что поливная вода, подаваемая по Правобережному 7,5 км. (25 куб./сек.) и Левобережному 31 км. (4 куб./сек.) магистральным каналам, дает «жизнь» 21500 гектарам пашни.

Алмас Шантуов, инженер-гидротехник, вся жизнь которого в той или иной мере связана с водой, ровно три года руководит Алакольским филиалом участка РГП «Казводхоз». В минувшем году провел капитальный ремонт производственного здания, благодаря его настойчивости были получены два экскаватора марки JCB, две автомашины «Нива» и одна «Нива-Шевролет». Собственными силами осенью был проведен ремонт 3 и 4 нижнего бьефа на плотине, а это укладка 45 кубометров бетона, бетонирование отдельных участков дна на Правобережном канале. Этой весной к уже имеющимся 44 гидростам добавятся еще два, строительство которых было начато прошлой осенью.

Говоря о руководителе, хочется сказать и о тех, кто работает рядом с ним. Это инженер первой категории водозаборной плотины на реке Тентек Нурлан Оспанов, инженер – гидротехник Айдос Шынгожанов, гидротехник Орынтай Абеуов. Они – настоящие профессионалы.

Реконструкция оросительной системы Алаколя, которая намечена на ближайшие годы, в перспективе поможет ввести в севооборот дополнительно от 3000 до 4000 гектаров орошаемой пашни. Что даст новый толчок развитию АПК района. И здесь, как говорится, «карты в руки», опытному коллективу Алакольского филиала участка РГП «Казводхоз».

В. ВАСИН.

Зимовка скота

На дальних отгонах

В разгаре зимовка скота в хозяйствах нашего района. Действуют откормочные площадки в крупных СПК и КХ, нет проблем с кормами на отгонных участках. К примеру, в канун Нового 2024 года руководство и зооветспециалисты СПК «Токжайляу» побывали на отгонных высокогорных участках Сарыбухтер, Чулак и Караултобе. Привезли новогодние кульки от Деда Мороза детишкам, продукты питания и свежие овощи семьям животноводов, ознакомились с ходом зимовки скота.



На сегодняшний день кооператив имеет в 19 отарах 14200 голов овец, в том числе 9500 овцематок; на молочнотоварной ферме зимует более 700 голов крупного рогатого скота из которых 250 – дойное стадо; кроме того в табунах есть почти 900 голов лошадей. На откорм поставлено 1000 голов овцемолодняка. Неплохо обстоят дела в отарах старших чабанов Бахытжана Керимкулова и Адила Нусупова.

Несмотря на засушливое лето в хозяйстве позаботились и о кормах. На начало зимовки на отгонные участки и к местам хранения было доставлено 1500 тонн сена, 3000 тонн сенажа, заложено 500 тонн силоса. По расчетам специалистов этого вполне достаточно для успешного проведения зимовки скота.

Сельскохозяйственный производственный кооператив «Токжайляу», которым более 30 лет руководит кавалер ордена «Күрмет» Алексей Яковлевич Бабичев, не просто имеет самое крупное поголовье овец в Ала-

кольском районе - 14200 голов, он «пионер» в племенной и селекционной работе, как в животноводстве, так и растениеводстве. Судите сами. На протяжении ряда лет здесь занимаются разведением казахской тонкорунной породы овец с использованием семени элитной породы южноафриканского мериноса.

Племенное ядро дойного стада СПК – это элита алатауской породы КРС с высоким надоем и хорошей жирностью молока. В течение 20 лет специалистами хозяйства, совместно с казахстанскими учеными, восстановлена элита уникальной горно-вьючной казахской породы лошадей найманского типа.

Продумана и оплата труда овцеводов. Помимо солидной зарплаты, доходящей до 1,5 млн. тенге в год, премий и доплат, стимулом в работе является оригинальный договор с СПК. Согласно ему, осенью чабан должен сдать хозяйству по 80 ягнят на 100 маток со средним весом 25 килограммов. Все, что получено сверх этого – его! Вот и получается, что помимо денег передовые чабаны хозяйства имеют в год до 250 ягнят. Бесплатно!

Еще один нюанс. Два года подряд СПК «Токжайляу» сотрудничало с японскими бизнесменами. Шерсть помесей овец по тонине (64 -70) немного уступает австралийской (этапон), а вот по белизне превосходит последнюю. Да и цена за килограмм, предложенная японцами, вдвое превышала среднеобластной показатель. Но затем грянула эпидемия коронавируса и т.д. и т.п. Но в хозяйстве надеются, что перспективное начинание будет продолжено к обоюдной выгоде.

Напряженная пора сейчас на отгонных участках хозяйств Алаколя. Но особых тревог нет, так как зимуют там отары действительно лучших и передовых хозяйств.

В. ВОРОБЬЕВ.
Фото автора.

Пресс - служба АО «ЕНПФ».



Онлайн - услуги ЕНПФ остаются в приоритете

Единый накопительный пенсионный фонд за 11 месяцев прошлого года (с 01.01. по 01.12.2023 г.) оказал своим вкладчикам 22,8 млн услуг, из них в электронном формате – более 15,8 млн, в автоматическом – 5,1 млн. В очном формате было обслужено 1,2 млн вкладчика, в том числе непосредственно в офисы Фонда обратилось 1,0 млн человек.

Одной из самых востребованных остается услуга по выдаче выписок о состоянии индивидуального пенсионного счета (ИПС) - с начала года их выдано более 20,8 млн. Из них порядка 15,8 млн (или 69,3%) - в электронном виде, еще порядка 4,4 млн (19,4%) отправлено в автоматическом режиме на адреса вкладчиков и получателей, выбравших ранее способ информирования «электронная почта» и 0,6 млн выписок предоставлено в офисах Фонда.

Напомним, что в личном кабинете на сайте и в мобильном приложении ЕНПФ вкладчики (получатели) имеют возможность воспользоваться такими услугами, как внесение изменений и дополнений в свои реквизиты, получение справки о наличии ИПС,

подача заявления о назначении пенсионных выплат в связи с установлением инвалидности 1 или 2 группы бессрочно, отслеживание статуса заявления на выплату, перевод части накоплений управляющим инвестиционным портфелем, прогнозный расчет будущей пенсии с помощью пенсионного калькулятора и т.д. в режиме 24/7 в любой точке мира.

За прошедшие 11 месяцев прошлого года в информационной базе ЕНПФ в автоматическом режиме было открыто 322 тыс. индивидуальных пенсионных счетов (ИПС). Это стало возможным благодаря интеграции информационных систем ЕНПФ и Государственной базы данных «Физические лица», откуда по ИИН Фонд получает идентификационные данные о новых вкладчиках (ФИО, год рождения и т.д.).

На изменение реквизитов всего за отчетный период было принято 309 тыс. заявлений, из них 239 тыс. – в офисах Фонда.

Отделы выездного обслуживания ЕНПФ: мобильные агенты и экипажи мобильных офисов оказали 133 тыс. услуг. В рамках информационно-разъяснительной

работы проведено 32 тыс. 976 выездных презентаций, на которых присутствовали 715 тыс. человек. В средствах массовой информации было размещено 42 720 материалов по сообщениям ЕНПФ.

Напомним, что любая компания может подать заявку на проведение презентации и консультации по вопросам накопительной пенсионной системы с выездом в офис, для чего нужно просто позвонить в call-центр по номеру 1418 или обратиться через сайт или мобильное приложение Фонда.

Для ЕНПФ всегда в приоритете предоставление качественных консультационных и информационных услуг вкладчикам (получателям) Фонда. На 1 декабря 2023 года количество обращений вкладчиков по каналам обратной связи составило 688 тыс.

Консультационные услуги ЕНПФ можно получить посредством мессенджеров (чат-бота в WhatsApp и Viber по номеру +7 777 000 14 18), call-центра по номеру 1418 (звонок по Казахстану бесплатный), на корпоративном сайте enpf.kz, а также на официальных страницах ЕНПФ в социальных сетях Instagram, Facebook, ВКонтakte,

Twitter, Telegram, Одноклассники.

ЕНПФ создан 22 августа 2013 года на базе АО «НПФ «ГНПФ». Учредителем и акционером ЕНПФ является Правительство Республики Казахстан в лице ГУ «Комитет государственного имущества и приватизации» Министерства финансов Республики Казахстан. Доверительное управление пенсионными активами ЕНПФ осуществляет Национальный Банк Республики Казахстан. С 1 января 2016 года функции по выработке предложений по повышению эффективности управления пенсионными активами переданы Совету по управлению Национальным фондом. В соответствии с пенсионным законодательством ЕНПФ осуществляет привлечение обязательных пенсионных взносов, обязательных профессиональных пенсионных взносов, добровольных пенсионных взносов, пенсионные выплаты, индивидуальный учет пенсионных накоплений и выплат, предоставляет вкладчику (получателю) информацию о состоянии его пенсионных накоплений (подробнее на www.enpf.kz)

Жәрдемақы өседі

Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау комитетінің Жетісу облыстық департаменті 1 қаңтардан бастап зейнетақы және әлеуметтік қамсыздандыру бойынша 14 мемлекеттік қызмет түрінен 36 768 қызмет көрсетті. Облыс бойынша 272 367 азаматқа ай сайын 15 млрд. 682 млн. теңгеден астам қаржы зейнетақы және әлеуметтік төлемдер үшін аударылуда.

«2024 – 2026 жылдарға арналған республикалық бюджет туралы» Қазақстан Республикасының Заңына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы жобасына сәйкес 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы және әлеуметтік төлемдердің көлемі артаынын хабарлаймыз. Атап айтсақ, жасы және еңбек сіңірген жылдары үшін зейнетақы төлемдерінің мөлшері 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 9%-ға артады. Сондай-ақ жасына байланысты жаңадан тағайындалған зейнетақы төлемдерінің мөлшерін есептеу үшін ескерілетін ең жоғары табыс 55 АЕК-ті (203 060 теңге) құрайды. 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы жүйесіне қатысу өтілі 10 жыл және одан аз болғанда немесе болмағанда тиісті қаржы жылына «Республикалық бюджет туралы» Заңда белгіленген ең төменгі күнкөріс деңгейінің 65 пайызы зейнетақы жүйесіне қатысу өтілі 10 жылдан артық әрбір толық жыл үшін 2 пайызға арттырылады. Бірақ ең төменгі күнкөріс деңгейінің 105 пайызынан аспайтын мөлшерде беріледі.

Бұл – жаңа тағайындалған зейнеткерлер және 2024 жылғы 1 қаңтарға дейін зейнетке шыққандарға да қатысты. Мүгедектігі және асыраушысынан айырылуына байланысты мемлекеттік әлеуметтік жәрдемақылардың мөлшері, оның ішінде арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету орталықтарында тіркелген және түзеу мекемелеріндегі адамдар үшін Кодекстің 177 және 236-баптарында көзделгеніндей 2024 жылғы 1 қаңтарда ең төменгі күнкөріс деңгейі мөлшеріне берілетін қаржының ұлғаюына байланысты (43 407 теңге) көбейеді. Сонымен қатар 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап АЕК мөлшерінің артуына байланысты төмендегідей жәрдемақылар мен әлеуметтік төлемдер мөлшері көбейеді. Мысалы, №1 және №2 тізімдер бойынша мемлекеттік арнайы жәрдемақы, жерлеуге біржолғы төлем, бала тууға байланысты біржолғы мемлекеттік жәрдемақы, бала бір жарым жасқа толғанға дейін ай сайын төленетін жәрдемақы, оның күтіміне байланысты берілетін мемлекеттік жәрдемақы, кірісінен айырылуына байланысты МӘСҚ-тан әлеуметтік төлемдерді алушыларға міндетті зейнетақы жарналары субсидиялау көлемі артады.

Кодекстің 190-бабының 3-тармағы 1, 17-тармақтарында қарастырылған арнаулы мемлекеттік жәрдемақы, бірге тұратын 4 және одан көп кәмелетке толмаған бала, оның ішінде 18 жасқа толғаннан кейін білім беру ұйымдарын тамамдайтын уақытқа дейін (жиырма үш жасқа толғанға дейін) жалпы орта, техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейін, жоғары немесе жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру ұйымдарында жалпы білім беретін немесе кәсіптік бағдарламалар бойынша күндізгі оқу нысаны бойынша білім алатын балалары бар көпбалалы отбасыларға берілетін ай сайынғы мемлекеттік жәрдемақы өседі. «Алтын алқа», «Күміс алқа» төсбелгілерімен наградталған немесе бұрын «Батыр ана» атағын алған, I және II дәрежелі «Ана даңқы» орденімен наградталған көпбалалы аналарға берілетін ай сайынғы мемлекеттік жәрдемақы мөлшері көбейеді. Семей ядролық сынақ полигонындағы ядролық сынақтардан зардап шеккен азаматтар және жаппай Саяси қуғын-сүргін құрбандарына тағайындалған, бірақ төленбеген бірреттік ақшалай өтемақы көлемі артады. Сондай-ақ, 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап ЕТҚД мөлшерінің артуына байланысты мүгедектігі бар баланы тәрбиелеп отырған ана немесе әке, бала асырап алушы, қорғаншыға тағайындалатын және төленетін ай сайынғы мемлекеттік жәрдемақы және бірінші топ мүгедектігі бар адамның құтушісіне берілетін мемлекеттік жәрдемақы мөлшерінің көлемі көтеріледі. Мұның барлығы елдің әлеуметтік жағдайын жақсартуға байланысты жасалып жатқан шара. Игілігін ел көрсін.

Зайда ИЛИМЖАНОВА,
Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау комитетінің Жетісу облысы бойынша департамент басшысы.



Несие несиеседен айырабы

«Танысым анасы ауырып, кредит алып беруімді өтінді. Адамгершілікке салып 1 миллион 300 мың теңге алып бердім. Таза 3 ай төлеп, жоқ болды. Құзырлы органдарға арыз жазып ем, қолда қолхат болмаған соң іс те тоқтады. «Оңай әрі жылдам баспана алып беремін» дегендердің сөзіне алданып, банктен тағы 2 миллион несие алдым. Мен секілді талай адамнан ақша алған азамат темір тордың арғы жағында. Алған ақшасын қайтармады. Содан бір банктен несие алып, екінші несиені жауып жүргенде оның пайыздық өсімі өсіп кетті. Қазір мойнымда 8 миллион қарыз бар. Осындай жағдайға тап болғаным салғырттығым мен қаржылық сауаттылығымның төмендігі екенін мойындаймын». Бұл – біз келтірген тек бір ғана мысал. Ал дәл осылай қарызға белшесінен батып кеткендердің қарасын санау мүмкін емес. Бүгінгі күннің ең басты мәселесі осы. Негізінде халықтың несиелену деңгейі экономикалық өсіммен қатар жүруі керек. Ал қазақстандықтардың банктегі қарызы экономикалық өсімнен де асып кеткен. Бұл дабыл қағатын жағдай.

Ұлттық банк жүргізген сауалнама нәтижесінде елдегі азаматтардың 90 пайызы айлық пен айлықтың арасында күн көретіні анықталған. Демек, бүгінгі таңда елімізде қарызсыз өмір сүретіндердің қатары жоқтың қасы. Ал бір басында бірнеше несиесі барлар тіпті көп. Ал белшеден қарызға батқан халықтың әлеуметтік жағдайы туралы айтудың өзі жүрекке салмақ түсіреді.

Бірнеше жыл бұрын тұрмыстық техникалар мен жиһаздарды ғана несиеге алуға болатын еді. Қазір киім-кешекті, тіпті, азық-түліктің өзін қарызға алып, белгіленген уақытта ақшасын бөліп төлеуге болады. Қазір елде қарызға азық-түлік алушылар қатары артқан. Тіпті, осыған орай сауда нүктелері де осы тәсілді оңтайлы қолданып, халықтың қарызын одан әрі арттыруда.

Жалпы, несие аларда алып ұшып банк табалдырығын аттамас бұрын толық ақпарат жинап, аз да болса қаржылық сауаттылықты арттыру аса маңызды. Сол себепті де біз оқырман назарына басты әрі маңызды ақпаратты ұсынамыз.

БІРІНШІ, барлық банктің пайыздық мөлшерін білу керек. Ол ақпаратты сіз қолыңыздағы телефон арқылы біле аласыз. Сондықтан алтын уақытты бөліп, аз да болса несие жайлы ақпараттанғанның зияны жоқ. Несие пайызының өзі екіге бөлінеді. Атаулық және жылдық пайыздық мөлшерлеме. Міне, осы тұста жылдық тиімді мөлшерлемеге қатты мән берген дұрыс. Ал банктен халықты өздеріне тарту үшін қызылды-жасылды етіп көз жауын алардай жарнама жасайды. Ол жерде 10-15 пайызбен несие берілетіні айтылады. Бірақ банк

ақпаратында сыйақының жылдық тиімді мөлшерлемесі 27-33-35 пайыздан басталатыны жазылады. Оған көпшілік мән бермей, басындағы 10-12-15 пайызбен несие аламыз деп қуанады. Қуануға әлі тым ерте. Себебі, сол аз пайыздың астында 33 пайыздан бастап 50 пайызға дейін банк мөлшерлемесі тұр. Қысқасы, банктен әр тұтынушыға өздері бекіткен пайыздың мөлшерлемесі бойынша әртүрлі пайызда несие бере береді. Осы орайда, қаржылық жағынан сауатыңыз болмаса несиені тым жоғары пайызбен мойныңызға іліп береді.

ЕКІНШІ келісімшартты толық оқып, танысып шығу қажет. Ол құжатты оқудан сіз ұтпасаңыз ұтылмайсыз. Өкінішке қарай көпшілік дәл осы тұсқа келгенде салғырттық танытады. Банк қызметкері белгілеген жерге оқымастан қол қоятындар да көп. Алайда сол келісімшартта жазылған бірауыз сөзге ешкім мән бермейді. Келісімшартта тайға таңба басқандай етіп былай деп жазылған: «Егер жылдық инфляция 10 пайыздан асып кетсе, онда банк сіздің несиеніңізді қайта қарастырады немесе қарызыңызды қайта қаржыландыруға өткізеді». Демек, келісімшартта көрсетілген қайта қаралу, қаржыландыру банктің пайдасына тартып кетеді. Несие алып отырған адамның пайыздық мөлшерлемесі артпаса кемімейді. Жұрттың: «несие алғанда пайызы аз болған, кейінгі жылда көбейіп кетті» деп қынжылып жүретіні сондықтан. Мұнда да қаржылық білімнің жетіспеушілігі төбе көрсетеді.

Несие рәсімдеу үшін міндетті түрде жеке адамның табыс көзі көрсетіледі. Оның күн көруіне қаражаты толық жететіндігіне көз жеткізген соң ғана несие берілуі тиіс. Әсілінде бұл ережеге бағынып жатқандар шамалы. Себебі, қазір бір адам бірнеше кредит ала алады. Ұзақмерзімді, ортамерзімді несиесі барлардың қатары тым көбейген. Тіпті, кепілсіз несие алушылардың пайыздық үлесі 80-ге жеткен. Демек, ақшадан сәл қинала қалған адам банкке барып немесе онлайн арқылы ешқандай кепілсіз-ақ ақшалы бола алады. Оңай әрі тез ақшалы болудың төте жолы осы. Ол тегін беріліп жатқан ақша емес. Оның қайтарымы барын ұмытпаған жөн.

Бейресми деректерге сүйенсек, ел азаматтары несиеден шектелмей керісінше несиеге деген сұраныстарын арттырған. Сұраныс артқан сайын банк тарапынан да несие берудің формасы түрленген. Осы сәтті пайдаланған банктен халықтың одан сайын қарызбен қымтап байлаудың түрлі әдісін қолданып келеді. Мәселен, банк тарапы қарыз алушының қарыз жүктемесі нормативке сәйкес болса, басқа банктегі несиесін қайта қаржыландырады. Несие алушы бұл банк тарапынан көсетілген қамқорлық деп қуануы мүмкін. Алайда бұл қамқорлықтың астарында қарызқұзына

құлау тұрғанын ұмытпаған жөн.

Несие алғандардың төлем уақыты 90 күннен асып, қайтарылмағандардың көрсеткіші жыл санап артып келеді. Бұл дегеніміз әрбір несие алған оныншы адамның несие қайтаруға шамасы жоқтығын көрсетеді. Ал халықтың қарызға белшесінен батпауы үшін табыс көзі артуы керек. Сонда ғана халық несие қамытын кимейді.

Халықтың жайлы өмір сүруі үшін әлемдік тәжірибеде несиені кешіру жұмысы 3 жыл сайын жүргізіледі. Мұндай әдісті 3 жыл сайын қолданатын мемлекеттер қатары тым сирек. Мәселен, 2019 жылы біздің елде 500 мыңнан аса азаматтың 120 миллиард теңге қарызы кешірілді. Ал Грузия 603 мың азаматтың қарызын кешірген. Десе де, бүгінгі таңда несиеге рақымшылық жасау керек деген сөздер жиі айтылып та, жазылып та жүр. Шындығында несиеге кешірім беру мәселесі заңда қарастырылмаған. Алайда несиеге рақымшылық жасалады деген жалған ақпарат таратушылар іске кіріссе, адамдар сол сәттен бастап несие алушы сан жолын қарастырады. Несиені оңды, солды алып, кейін қарызға белшесінен батқан соң алаңға шығып, өздерін өртеп немесе басқа да құйтырқы әрекетке баратындар қоғамда жоқ емес. Егер несие төлеуге мүмкіндік болмай, қарыз жабуға қаражаты жоқ болған қарыз алушы банкке барып, жағдайын айтып, қарызды төлей алмайтынын дәлелдесе, несиені төлеу мерзімі түзетіледі немесе кейінге шегеріледі. Бұл заңды. Апталап, айлап несие төлемей қашып жүргенше жауапты мамандарға барып, жағдайды айтып түсіндірген жөн.

Халықтың несиесіне рақымшылық етіп жайлы өмір сүруіне жағдай жасау оң әсерін бермейді. Бұл шешім өткен жылдың тәжірибесі негізінде аңғарылған. Қазір елімізде қайтарылуы күмәнді несиелердің деңгейі артқан. Бұл – ойланбай, мақсатсыз алынған несиенің соңы елдің әлеуметтік жағдайына алып келуде. Ал әлеуметтік жағдайы төмен елдің кедейшілікке ұшырауы заңдылық. Несиеге кешірім беру арқылы несие алып оны төлемеуге болады деген ел ішінде пікір қалыптасқаны жасырын емес. Біз бір қолмен алған дүниені екінші қолмен қайтаруға міндетті екенімізді ұмытпайық.

Несие талайлардың берекесін ұрлап, несібеден айырды. Қаншама отбасы ойрандалды. Мақсатсыз алынған қарыз талайды құрдымға батырды. Банк табалдырығын тоздырып, аспандаған өсіммен несие алып, берекені қашырғанша аз да болса тапқан нәпақаны ұқсатып, соның берекелі болуын тілеп, жайлы өмір сүруге ұмтылатын уақыт әлдеқашан жеткен. Бірақ біз әлі де несібімізді банк қармағына байлап беруден алыстай алмай келеміз. Өкінішті-ақ.

Еңлік КЕНЕБАЙ,
журналист.

Алақөл ауданы әкімінің тұрғындармен тұрақты кездесулерінің КЕСТЕСІ

| Алақөл | ақпан | | | | | | | | наурыз | | | | |
|--|---|--|--|---|---|---|---|--|---|--|---|---|-------------------|
| | 01.02 бейсенбі | 06.02 сейсенбі | 08.02 бейсенбі | 13.02 сейсенбі | 15.02 бейсенбі | 20.02 сейсенбі | 22.02 бейсенбі | 27.02 сейсенбі | 29.02 бейсенбі | 05.03 сейсенбі | 07.03 бейсенбі | 12.03 сейсенбі | 14.03 бейсенбі |
| Үшбулақ а/о Үшбулақ а. мәдениет үйінің залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Тоқжайлау а/о Тоқжайлау а. мәдениет үйінің залы сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Еңбекші а/о Еңбекші а. мәдениет үйінің залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Архарлы а/о Архарлы а. мәдениет үйінің залы, сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Қабанбай а/о Қабанбай а. аппаратының мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Көлбай а/о Көлбай а. аппаратының мәжіліс залы сағ. 15.00 Азаматтарды қабылдау 16.00 | Теректі а/о Теректі а. Теректі ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Сапақ а/о Сапақ а. Сапақ ОМ мәжіліс залы, сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Үшарал к/о Үшарал қ. қала әкімі аппаратының мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.30 Ақтүбек а/о Ақтүбек а. мәдениет үйінің залы сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Ынтылы а/о Ынтылы а. ауылдық клуб залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Ынтылы а/о Ынтылы а. ауылдық клуб залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Ақтүбек а/о Ақтүбек а. мәдениет үйінің залы сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Жайпақ а/о Жайпақ а. М.Төлебаев ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Жайпақ а/о Жайпақ а. М.Төлебаев ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Ырғайты а/о Көктүма а. мәдениет үйінің залы сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Жанама а/о Жанама а. Жанама ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Жанама а/о Жанама а. Жанама ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Қызылашы а/о Ж.Балапанов а. Округ әкімінің мәжіліс залы сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Ақжар а/о Ақжар а. Ақжар ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Ақжар а/о Ақжар а. Ақжар ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Екпінді а/о Екпінді а. М.Әубәкіров ОМ мәжіліс залы сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Бескөл а/о Бескөл а. мәдениет үйінің залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Жағатал а/о Жағатал а. Қабанбай батыр ат. ОМ мәжіліс залы сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Лепсі а/о Лепсі а. мәдениет үйінің залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Жыланды а/о Жыланды а. мәдениет үйінің залы сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Қайнар а/о Қайнар а. Қайнар ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Қайнар а/о Қайнар а. Қайнар ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Жыланды а/о Жыланды а. мәдениет үйінің залы сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | Достық а/о Достық а. Достық ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Достық а/о Достық а. Достық ОМ мәжіліс залы сағ. 10.00 Азаматтарды қабылдау 11.00 Қамысқала а/о Қамысқала а. Алақөл ОМ мәжіліс залы сағ. 14.30 Азаматтарды қабылдау 15.30 | |

ГРАФИК
регулярных встреч акима Алакольского района с населением

| Алақоль | февраль | | | | | | | | март | | | | |
|---|---|---|--|---|--|---|--|--|--|--|--|--|------------------|
| | 01.02 четверг | 06.02 вторник | 08.02 четверг | 13.02 вторник | 15.02 четверг | 20.02 вторник | 22.02 четверг | 27.02 вторник | 29.02 четверг | 05.03 вторник | 07.03 четверг | 12.03 вторник | 14.03 четверг |
| Ушбулакский с/о с. Ушбулак, зал ДК, 10.00 ч прием граждан 11.00 ч. Тоқжайлауский с/о с. Тоқжайлау, зал ДК, 14.30 ч прием граждан 15.30 ч. | Еңбекшинский с/о с. Еңбекши, зал ДК, 10.00 ч. прием граждан 11.00 ч. Архарлинский с/о с. Архарлы, зал ДК, 14.30 ч прием граждан 15.30 ч | Кабанбайский с/о с. Кабанбай, зал заседаний аппарата акима округа, 10.00 ч прием граждан 11.00 ч. Кольбайский с/о с. Кольбай, зал заседаний аппарата акима округа, 15.00 ч прием граждан 16.00 ч. | Теректинский с/о с. Теректи, зал Теректинской СШ, 10.00 ч прием граждан 11.00 ч. Сапакский с/о с. Сапақ, зал Сапакской СШ, 14.30 ч прием граждан 15.30 ч. | Ушаральский г/о г. Ушарал, зал заседаний аппарата акима г/о округа, 10.00 ч прием граждан 11.30 ч. Ақтүбекский с/о с. Ақтүбек зал ДК, 14.30 ч прием граждан 15.30 ч. | Ынтылинский с/о с. Ынтылы, зал сельской клуба, 10.00 ч. прием граждан 11.00 ч. Ақтүбекский с/о с. Ақтүбек зал ДК, 14.30 ч прием граждан 15.30 ч. | Жайпаковский с/о с. Жайпақ, актовый зал СШ им. М. Төлебаева, 10.00 ч. прием граждан 11.00 ч. Ырғайтынский с/о с. Коктүма, зал ДК 14.30 ч. прием граждан 15.30 ч. | Жанаминский с/о с. Жанама, актовый зал Жанаминской СШ, 10.00 ч. прием граждан 11.00 ч. Қызылашинский с/о с. Ж. Балапанов, зал заседаний акимата, 14.30 ч. прием граждан 15.30 ч. | Ақжарский с/о с. Ақжар, актовый зал Ақжарской СШ, 10.00 ч. прием граждан 11.00 ч. Екпіндинский с/о с. Екпінди, актовый зал СШ им. М. Аубакирова, 14.30 ч. прием граждан 15.30 ч. | Бескольский с/о с. Бескөл, зал ДК, 10.00 ч. прием граждан 11.00 ч. Жағаталский с/о с. Қазақстан, актовый зал СШ им. Кабанбая батыра, 14.30 ч. прием граждан 15.30 ч. | Лепсинский с/о с. Лепси, зал ДК, 10.00 ч. прием граждан 11.00 ч. Жыландинский с/о с. Жыланды, зал ДК, 14.30 ч. прием граждан 15.30 ч. | Кайнарский с/о с. Кайнар, актовый зал Кайнарской СШ, 10.00 ч. прием граждан 11.00 ч. Қамысқалин- ский с/о с. Қамысқала, актовый зал Алакольской СШ, 14.30 ч. прием граждан 15.30 ч. | Достыкский с/о с. Достық, актовый зал Достыкской СШ, 10.00 ч. прием граждан 11.00 ч. | |

Ответственность за нарушения природоохранного законодательства

В Лепсинском филиале РГУ «Жонгар – Алатауский» государственный национальный природный парк был здесь создан с целью сохранения и восстановления природных ресурсов. В нем право пользоваться природными ресурсами представляет ряд установленных законодательством норм и правил наряду с деятельностью физических и юридических лиц по использованию земель и других природных объектов. За правонарушения природного законодательства предусмотрены уголовная и административная ответственности в соответствии с законом Республики Казахстан.

Статья 138. Уничтожение специальных знаков влечет предупреждение или штраф на физическое лицо в размере трех, на должностных лиц в размере десяти месячных расчетных показателей

Статья 143. Нарушение права государственной собственности на животный и растительный мир влечет штраф на физическое лицо в размере

десяти, на должностных лиц в размере двадцати пяти месячных расчетных показателей.

Статья 337. Порча земли. Уничтожение или незаконное снятие плодородного слоя почвы в целях продажи или передачи ее другим лицам влечет штраф на физическое лицо в размере сорока, на должностное лицо в размере семисот месячных расчетных показателей.

Статья 366. Незаконная раскорчевка, возведение построек, переработка древесины, устройство складов на землях лесного фонда влекут предупреждение или штраф на физическое лицо в размере пяти, на должностное лицо в размере десяти месячных расчетных показателей.

Статья 367. Нарушение требований пожарной безопасности и санитарных правил в лесах влечет штраф на физическое лицо в размере ста, на должностное лицо в размере двухсот пятидесяти месячных расчетных показателей.

Статья 370. Повреждение сенокосов и пастбищных угодий, а также незаконное сенокосение

и пастьба скота, сбор лекарственных растений и технического сырья на землях лесного фонда на территории особо охраняемой природной территории для физических лиц в размере тридцати месячных расчетных показателей.

Статья 372. Уничтожение или повреждение лесной фауны, а также повреждения, засорения леса отходами химическими веществами и иное нанесение ущерба землям лесного фонда на особо охраняемой природной территории на физическое лицо в размере двадцати месячных расчетных показателей.

Статья 380. Нарушение порядка пребывания физических лиц на отдельных видах особо охраняемых природных территориях без специального разрешения и вне отведенных мест для посещения влечет предупреждение или штраф в размере пяти месячных расчетных показателей.

Возмещение вреда не освобождает лицо, причинившее вред окружающей среде, от административной и уголовной ответственности.

Р. АХУНОВА,
научный сотрудник
Лепсинского филиала
РГУ «Жонгар – Алатауский»
ГНПП.

Будьте осторожны на льду!

С наступлением низких температур повышается риск чрезвычайных ситуаций на водоемах. Многие забывают, что выход на лед водоема всегда опасен! Важно помнить и соблюдать основные правила поведения на водных объектах, ведь выполнение элементарных мер предосторожности - залог вашей безопасности!

Основные правила поведения на льду:

- На тонкий, некрепкий лед выходить запрещено! Выходить на лед можно только тогда, когда его толщина составляет не менее 10 см в пресной воде и 15 см в соленой.
- Прочность льда можно определить визуально: лед голубого цвета - прочный, а

прочность белого льда в 2 раза меньше.

- Ни в коем случае нельзя выходить на лед в темное время суток и при плохой видимости (туман, снегопад, дождь).
- Нельзя проверять прочность льда ударом ноги.
- Одна из самых частых причин трагедий на водоемах - алкогольное опьянение. Люди неадекватно реагируют на опасность и в случае чрезвычайной ситуации становятся беспомощными.

Берегите себя и своих близких!

Ш. КУЛЕНОВА,
гл. специалист отдела
Алакольской рыбной
инспекции.

Көңіл айту

Қазақстан Халық партиясының Жетісу облысындағы филиалы **Дәурен Слямұлы СЛЯМОВТЫҢ** мезгілсіз қайтыс болуына байланысты отбасына, туыстарына көңіл айтады. Иманы салауат болсын.



Утеря документов

Утерянный техпаспорт ГИ №185692, выданный в 2016 году на экскаватор жүктіегіш «CATERPILLAR 434F», на имя Полякова Ивана Михайловича, считать недействительным.

| | | | | |
|---|---|---|--|--|
| <p>Меншік иесі: «Алақөл айнасы» ЖШС-і. Құрылтайшы: Ғалым АЗАТҰЛЫ Директор - Ғалым Азатұлы Бас редактор - Алмат ЕСЕНБЕКОВ.</p> | <p>Телефондар: Директор: 3-52-63 Бас редактор: 3-52-68 Бас редактордың орынбасары: 3-51-74 E-mail: alakred@mail.ru Сайт: alakol-aynasy.kz</p> | <p>Газет аптасына бір рет сенбі күні қазақ және орыс тілдерінде шығады Газета выходит один раз в неделю в субботу на казахском и русском языках</p> | <p>Қазақстан Республикасы Ақпарат және қоғамдық даму министрлігінде 2021 жылғы 24 желтоқсанда тіркеліп, №КЗ34VPY00044522 куәлігі берілген.</p> | <p>Үшарал қаласы, Жеңіс көшесі, 129. ИНДЕКС: 040200. Осы шығарылымның таралымы 3006</p> |
|---|---|---|--|--|